Legatus existens extra prouinciam sibi decretam. non potest absoluere subditos de consensu ordinarij. vt est com. opinio. Soc. in c. officij. nu. 166. de sent. excom. Bonacoff.

Legatus probatur per literas credentia quas secum defert. Bart. in l. 2. ff. de lega. P. Andora.

Legatus de latere dicitur princeps in eius prouincia. Barb. conf. 44. col. 7. vol. 2. & est maior omnium post Papani. Phil. in c. si abbatem. de elect. in 6. idem.

Legato Papæ obediendum est tanquam Papæ. c. cum parati. de appellat. idem.

Legatus de latere venit appellatione fedis apostolicæ. Phi. 80

lip. in d. ca. si abbatem. quod tamen limita duobus modis. vt ibi per eum. idem.

Legitima debet filio relinqui titulo institutionis. aliàs testamentum est nullum. com. dicit. Clar. in §. testamentum. q. 38. P. Fichard.

Legitimam in vna re. filius non potest propria auctoritate eligere sibi. sed auctoritate iudicis hoc fieri debet. est com. opi. sec. dec. conf. 236. non parua difficultas. M. Charian.

Dos competens intelligitur inclusiue. vsque ad legitimam. Est com. opi. sec. dec. conf. 276. proponitur quod dominus. Idem conf. 199. viso puncto. conf. 379. requisitus. circa med.

Fallit primo quando filia dotata à patre. quia dos presumitur competens ex prouisione paterna. dec. conf. 26. & diligenter. circa pr. vers. sed tamen his non obstantibus. & conf. 207. vt vera resolutione. Paul. de Castr. consil. 108. super 1. in 6. du bio. nisi pater esset in dolo.

Fallit secundò. quando mulier cum minori dote quam sit legitima. possit habere maritum secundum qualitatem ipsi. Dec. ibi. vers. si verò mulier.

Fallit tertio. quando mulier specialiter renuntiaffet supplemento dotis. vel legitimæ cum iuramento. dec. ibidem vers. præterea & secundò. & conf. 89.

Fallit quartò. quando filia excluderetur ab intestato. per statutum. quia tunc censetur etiam exclusa à legitima. & consequenter à supplemento. vt §. in verbo filia.

Filius. repudians hareditatem paternam. priuatur etiam legitima est com. Doct. opi. in l. quia poterat. ff. ad treb. contra Roma. sec. Alex. conf. 75. vers. nec isto casu. vol. 1. M. Charian.

In Legitima filiorum habet locum ius accrescendi. est com. mu. opi. sec. Iaf. in l. re coniuncti. vers. tamen aliam partem ff. de le. 3. esse magis com. dicit Alex. in l. plane §. si duob. nu. 3. in fi. de le. 1. Soc. in conf. 25. casus iste nu. 13. vol. 1.

Per statutum legitima in totum auferri non potest. Est communior & æquior opi. secun. Alex. in conf. 211. viso themate. vers. 2. respondeo. vol. 7. Contrariam opinio. qd imo in totum tolli possit. dicit esse com. & ab ea in iudicando minimè recedendum. idem Alex. in conf. 168. visis ac ponderatis. circa pr. vol. 7. idem.

Sicut aucta est legitima descendentium vsque ad tertiam. ita etiam legitima ascendentium. Est magis com. opi. sec. Alex. in conf. 168. visis ac ponderatis. vol. 7. & in conf. 140. super testamento. in fi. vol. 1. idem.

Ius petendi supplementum Legitimæ. non finit quinquennio. vt voluit Bar. sed durat perpetuò. i. 30. an. est com. opi. secun. Iaf. in l. certi conditio. vers. Angelus hic ff. si cert. per. idē.

Statutum propter existentiam agnatorum. vel aliam similem causam. potest matrem in totum priuare Legitima in bonis liberorum. est com. opi. sec. Alex. in conf. 68. circa præmissam. vers. & constat. vol. 4. idem.

Statutum non solum matrem. sed & filias propter existentiam agnatorum à Legitima in totum excludere potest. Est magis com. opi. sec. Alex. in conf. 68. circa præmissam. vers. qui nimò secundum vol. 4. idem.

In foro conscientia. etiam per expressam pupillarem. mater non excluditur à legitima. Est dictum Archid. communiter approbatum. sec. dec. in conf. 211. subtilis est casus. in fi. vol. 2. idem.

Legitimam pater non tenetur soluere pro filio condemnato. est com. opi. sec. Capol. in conf. 68. casus. vers. item hoc etiam determinauit. idem.

Legitima in bonis filij debetur matri de iure positio. idem per statutum auferri potest. & per substitutionem pupillarem mater omnino ab ea excluditur. etiam in foro conscientia. est magis vera & commun. opin. contra Archid. secundum Rubeum. Alexand. consilio. 69. casus talis. circa fin. volum. 1. idem.

Qui non succedit. non facit partem in legitima. est com. opi. sec. Corn. in conf. 199. in hac. vers. tamen his minimè. vol. 3. idem.

Legitima etiam iure natura debita. per statutum omnino tolli potest. Est magis communis opin. secundum Alexandrum in consilio 3. circa præmissam. vers. quinimò. volu. 7. idem.

Per omissionem inuentarij. filius legitimam non amittit. Est magis com. opi. sec. Alex. in conf. 139. eleganter circa princip. vol. 1.

Legitimæ supplementum non debet propria auctoritate capi. sed petendum est ab hærede vel legatariis. pro rata bonorum. Est magis com. opi. sec. Alex. in conf. 134. attentis. circa med. vol. 4.

Frater exclusus a fratre instituto extraneo, non facit partem matri in legitima. Est mag. com. opi. sec. dec. in conf. 296. in casu post Alex. in l. planē. §. si duobus in fi. de leg. 1. idem.

Dos data filiae, & eidem pleno iure quaesita transmittitur ad eius liberos, velut haeredes, nec eis in legitima ab auo de bitam imputatur. Est magis com. opi. sec. Alex. in conf. 23. vi- sis dubiis. vol. 1.